האם הם יצליחו יום אחד לשכוח את כל מה שהם עברו?" רבים היו בדעה שאין בידינו לסייע לילדים הללו, מאחר שהם כבר נחשפו ליותר מדי מהרוע הקיים בעולם.

אך אני חשבתי לעצמי, "איננו יכולים להרשות לעצמנו לאבד אפילו ילד אחד".

בהמשך, הלכתי ללמוד באוניברסיטת ז'נבה בשווייץ, אצל פסיכולוגים ידועים כז'אן פיאז'ה, קארל יונג ואחרים, ובשנת תשי"ד (1954) ייסדתי בירושלים את המרכז הבינלאומי לקידום כושר הלמידה (ICELP) בירושלים, המוקדש להנחלת תיאוריה שפיתחתי, ושקראתי לה בשם תיאוריית הגמישות של האינטליגנציה.

ביסודו של דבר, טענתי, "כן, אנו יכולים לסייע לילדים הללו, ולכל ילד, מבלי הבט על בעיות ההתפתחות מהן הם סובלים.

ברור שהפסיכולוגיה מאוד מוגבלת בהבנה שלה את האחר. היא מושפעת במידה רבה, וקשורה, להבנה שלנו את עצמנו. אך הצורה שבה הרבי הבין את מצבו של הפרט הייתה שונה לחלוטין. ולכן הוא אמר, "כן, עשה זאת". מבטו על האדם היה שונה מאוד - לא כשיקוף של האני, אלא כנשמה שמקורה מלמעלה, ממקור אלוהי.

*פרופסור ראובן פירשטיין (תרפ"א-תשע"ד [1921-2014]), היה פסיכולוג קונגניטיבי התפתחותי ישראלי, ומייסדו של המרכז הבינלאומי לקידום כושר הלמידה, שמרכזו בירושלים. שיטות ההשתנות הקונגניטיבית-מבנית שפיתח זכו להכרה בינלאומית, וישמו ביותר משמונים מדינות ברחבי העולם. הוא רואיין במשרדו בירושלים בחודש סיון תשע"א (2011).*

לזכות אבינו היקר הרב יעקב ש"י מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשמ"ב (1981) — הרבי זימן לחדרו קבוצה של חסידים שעסקו במבצע את בספר התורה לילדי ישראל עליו הכריז הרבי כחצי שנה קודם. ביחידות הפתאומית הורה להם הרבי על מבצע דומה המיועד עבור חיילי צה"ל ובני משפחותיהם, וביקשם לפעול שצה"ל יטול על עצמו את המבצע.